35. Qui vocati sumus, vestem nuptialem et splendidam induamus, ut divini connubii consortes efficiamur, dignique inveniamur accubitus et vituli saginati participes simus, paschalem agnum comedamus, novoque vitis genimine ingurgitemur: nunc quidem Dei carnem ex tritico, et ex vino Dei sanguinem, vere per invocationem arcaua ratione transmutatis (alienus enim a mendacio est, qui id

²¹ Sap. vi, 7. ²² Luc. xii, 48. ²³ Hebr. iv, 13.

²⁴ Isid. Pelus. epist. 94, lib. i. ²⁵ Luc. xvi, 9.

(21) Edit. χάριτος.

(22) R. ἐμέτρησε.

(23) Καὶ ξηρανθέντας τῆς ἀπιστίας τῷ καύσωνι. Quiniam illi infidelitatis aestu arecentes, quos erudiendos monet Damascenus, nisi Saraceni Mohammedani? Etenim ejus ætate Christianis Saracenos fidei doctrina imbucere non sic uti postea districtim prohibuit erat.

(24) R. εἰς γάμους, στολισώμεν ἑαυτοὺς ἐνδύματι ἀξίῳ, καὶ λαμπρῷ, ὡς ἂν γενώμεθα καὶ φανώμεν τῆς ἀνακλ.

(25) R. καθαρὰ τῆ συνειδήσει, κ. τ. ε. Ut infra: media omiſsa sunt.

(26) ἀληθῶς τῆ ἐπικλήσει. Pantinus hic auctori iniquior, qui errorem inclamet, Græcis etiam emendatum in concilio Florentino. Malim benigne expo-

D nere, ut et Basilii et reliquas Græcorum liturgias, non fieri scilicet eam transmutationem sine ordine ad invocationem, quæ vel antecedit (uti Latinis) vel consequatur (uti Græcis) verba Domini, in quibus tamen sic religiose ac pro tanti mysterii majestate vere tremenda. Nec forte a Domino concessum Eucharistiam conficere, quisquis etiam sacerdos temere nullo religioso cultu ac ordine Dominica verba effusiat, nec tam rem sacram quam historicam et consecrationem iis peragat. Illud, ἐν ἡμέρᾳ ἣ ἔστησεν χεῖρας· non bene ut Pantinus, *de qua Deus exurgat*; imo, *in qua statuit judicare*. Quo sunt verba Pauli Act. xvii, 52, plura, nec notare licet, nec libet. COMBESIS. De consecrationis Eucharisticæ forma satis dictum ad cap. 13, lib. iii De fide orthodox.

nobis promisit) pura conscientia edentes et bibentes : A quorum opera. Instar anri, peccatorum sordibus abstersis mundati, immortalitatis hæreditatem postmodum sumus adepturi et copulati Deo, ipsaque Deitate imbuti, beata illius communicatione fruamur, cum tuba Domini personabit, ac surgentibus mortuis iudicium sedebit in die qua statuit Dominus orbem in justitia iudicare. Quando nempe propriam in integrum restitutionem cuncta receptura sunt, postquam nulla deinceps advenit restitutio. Quando ignis adversarios, nihil eos consumendo devoraturus est, justos autem mansiones ante sæcula paratæ sunt suscepturæ, necnon sinus Abraham; Deus utique Verbum et Dominus, ex Abraham sinu incarnatus. Quando impiorum quidem terra corruet, eosque caligo et ignis tenebrosus quem sibi accenderant, B vermisque irrequiete lancinans, ac stridor dentium cum fremitu mistus illos comprehendet : rectos autem corde, ac sincera fide præditos, splendidos, inque solis modum fulgentes, mansuetorum terra excipiet⁹⁷. Quando futurum, ut fatuæ illæ virgines ineptissime turbentur, opportuna importune quærentes, extinctasque lampades oleo extraneo ornare satagentes. Quibus thalamus quidem ille nuptialis claudetur, dura autem incorrupti iudicis vox de intus sonabit : *Nescio vos*⁹⁸. **832** Quasi dicat : Non diligo vos, qui nec fratres meos dilexeritis, nec misericordiæ viscera erga ipsos commoveritis. Quare *iudicium sine misericordia fiet ei qui non fecit misericordiam*⁹⁹. Nullo enim ego, qui misericors sum, culta sic delector, ac misericordia. Nihil sic cor meum rapit, ac commiseratio. Misericordiam quippe volo, ac non sacrificium¹ : Misericordiæ fores indigentibus non aperuistis, nec vobis ipse in regiam meam ingressum aperiam. Hæc seges est, quam sibi fatuæ collegerunt. Prudentes autem virgines paratæ sunt, et non sunt turbatæ. Instructis enim omni virtutum genere lampadibus, ac beneficentiæ oleo irrigatis, cum illustrante rectæ fidei igne illas accendissent, alacres sponso media nocte alacriter obviam euntes, in divino thalamo choreas agunt; ejusque loci gaudiis perfruuntur, sponso illi suo castissimo mente animoque conjunctæ, dignæque habitæ, quæ cum puro conversentur.